
  

                                                                                                                                                                                                                                                               
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 20-1-2020 με  αριθμ. 2  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 16 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 
Συνεδρίασε σήμερα 20-1-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 927/16-1-2020, 
πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο, για 
συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών 
Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 26 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ,  ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ,  ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ και ΜΙΧΑΗΛ - ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

Απόντες 1 

Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. NΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 

 

ΘΕΜΑ 16ο: «Έγκριση προγραμματισμού εκδήλωσης για την κοπή της Πρωτοχρονιάτικης 
πίτας της Βιβλιοθήκης του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης» 

 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου θέματος  αποχώρησαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Αλ. 
Αθανασίου και Μ. Βουτσίνος. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος  αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Π. Μώτος. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 12ου θέματος  αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Δομ. 
Σαγκινέτος. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέματος  αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γ. 
Μαραγκός. 
Κατά τη διάρκεια συζήτησης του θέματος  εξήλθε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Νικ. Σκευοφύλαξ. 
 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος ότι: 

α) Το με αριθ. πρωτ. 747/15-1-2020 έγγραφο του Τμήματος Παιδείας, Νεολαίας και Αθλητισμού  
Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, το οποίο έχει ως εξής: 
 
«ΘΕΜΑ:Έγκριση προγραμματισμού εκδήλωσης για την κοπή της Πρωτοχρονιάτικης πίτας της 
Βιβλιοθήκης του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης 

 
Κύριε Πρόεδρε, 
Κυρίες και κύριοι Σύμβουλοι, 
 
       Εν όψει της Πρωτοχρονιάς, πρόκειται να πραγματοποιηθεί εκδήλωση για την κοπή της 
Πρωτοχρονιάτικης πίτας της Βιβλιοθήκης του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης , στο χώρο της, την 
Παρασκευή 24 Ιανουαρίου στις 7 το απόγευμα .  



Σελ.- 2 - της 16/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
      Ως εκ τούτου, λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010, όπως ισχύει. 
 Τις διατάξεις του Ν. 4555/τ. Α’/19-07-2018 (ΦΕΚ 133/τ.Α’/19-07-2018), όπως ισχύει. 
 Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 "Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων" (ΦΕΚ 114/Α), 

όπως ισχύει. 
 τον 16590/2019 ανοικτό δημόσιο διαγωνισμό τροφίμων του Δήμου. 
 

     Παρακαλούμε όπως: 
     Εγκρίνετε την πραγματοποίηση της εκδήλωσης και την προμήθεια διαφόρων ειδών 

τροφίμων,       (Βασιλόπιτα,  αναψυκτικά, ξηροί καρποί και νερά) για την κοπή της 
Πρωτοχρονιάτικης πίτας της Δημοτικής Βιβλιοθήκης Σύρου – Ερμούπολης την Παρασκευή 24 
Ιανουαρίου, στις 7 το απόγευμα στη Δημοτική Βιβλιοθήκη. 

 
Η προμήθεια των ειδών, θα πραγματοποιηθεί από τους αναδόχους του 16590/2019 ανοικτού 
δημόσιου διαγωνισμού τροφίμων και θα βαρύνει τους Κ.Α. 
15.6481.002 «Είδη Παντοπωλείου» 
15.6481.006 «Προμήθεια ποτών - αναψυκτικών» 
15.6481.007 «Είδη Ζαχαροπλαστείου» 
Παρακαλούμε για τη λήψη σχετικής απόφασης.» 

 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει τον προγραμματισμό εκδήλωσης για την 
κοπή της Πρωτοχρονιάτικης  πίτας της Δημοτικής Βιβλιοθήκης, στις 24/1/2020 και την προμήθεια 
διαφόρων ειδών που θα πραγματοποιηθεί από τους αναδόχους τους 16590/2019 ανοικτού 
διαγωνισμού τροφίμων και θα βαρύνει τους Κ.Α. : 
 
15.6481.002 «Είδη Παντοπωλείου» 
15.6481.006 «Προμήθεια ποτών – αναψυκτικών» 
15.6481.007 «Είδη Ζαχαροπλαστείου» 
 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν, γ) του Ν. 4555/2018. 
 
5.- Την σύμφωνη γνώμη των Δημοτικών Συμβούλων. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει τον προγραμματισμό εκδήλωσης για την κοπή της Πρωτοχρονιάτικης  πίτας της 
Δημοτικής Βιβλιοθήκης, στις 24/1/2020 και την προμήθεια διαφόρων ειδών που θα 
πραγματοποιηθεί από τους αναδόχους τους 16590/2019 ανοικτού διαγωνισμού τροφίμων και θα 
βαρύνει τους Κ.Α. : 
 
15.6481.002 «Είδη Παντοπωλείου» 
15.6481.006 «Προμήθεια ποτών – αναψυκτικών» 
15.6481.007 «Είδη Ζαχαροπλαστείου» 
 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  



Σελ.- 3 - της 16/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ   

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ   

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΜΙΧΑΗΛ-ΜΑΝΩΛΟΣ ΑΛΤΟΥΒΑΣ  

   

  

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

 
 
 
 
 


		2020-01-22T12:35:51+0200




